2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________                                                                                                     № ____
г. Иваново

О внесении изменения в приказ Департамента внутренней политики Ивановской области от 25.01.2023 № 1 «Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, материальной помощи и иных выплат государственным гражданским служащим Ивановской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Ивановской области от 04.12.2006 № 123-ОЗ «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 20.12.2010 № 167-уг «О кадровом процессе в системе исполнительных органов государственной власти Ивановской области»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Департамента внутренней политики Ивановской области от 25.01.2023 № 1 «Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, материальной помощи и иных выплат государственным гражданским служащим Ивановской области, замещающим должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте внутренней политики Ивановской области» следующее изменение:
в приложении к приказу:
пункт 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«5.1 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) производится гражданским служащим один раз в календарном году по их личному заявлению о выплате единовременной выплаты, поданному не позднее 15 декабря соответствующего календарного года в планово-экономический отдел, в размере двух окладов месячного денежного содержания. При определении размера единовременной выплаты в расчет принимается оклад месячного денежного содержания гражданского служащего, установленный гражданскому служащему на дату выплаты единовременной выплаты.
Гражданский служащий, не отработавший полного календарного года со дня поступления на гражданскую службу и замещения должности гражданской службы в Департаменте, при использовании в указанном календарном году ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска) имеет право на единовременную выплату в размере, пропорциональном периоду, исчисляемому с даты поступления на гражданскую службу и замещения должности гражданской службы в Департаменте по 31 декабря соответствующего календарного года включительно.
Гражданскому служащему, не отработавшему полного календарного года, при использовании ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим увольнением с гражданской службы в данном календарном году единовременная выплата производится в размере, пропорциональном периоду нахождения гражданского служащего на гражданской службе и замещения должности в Департаменте в данном календарном году.».
2. Управлению информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Департамента внутренней политики Ивановской области разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента внутренней политики Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Юридическому отделу Департамента внутренней политики Ивановской области обеспечить:
3.1. Государственную регистрацию настоящего приказа.
3.2. Направление настоящего приказа:
- в главное правовое управление Правительства Ивановской области
для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Ивановской области для проведения юридической экспертизы
и включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;
- в прокуратуру Ивановской области для определения соответствия приказа действующему законодательству;
- в Ивановскую областную Думу в соответствии с Уставом Ивановской области в течение семи дней после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Член Правительства
Ивановской области – директор Департамента внутренней политики
Ивановской области

А.В. Горбунов

image1.png